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3 Käyttötalousosa 
 

3.2 Elinvoimapalvelut 
Vastuuhenkilö: elinvoimajohtaja 

3.2.1 Tekninen toimi 
 

Toiminnan kuvaus ja keskeiset muutokset 2023 
Tekninen toimi on osa Rautavaaran kunnan elinvoimalautakuntaa. Elinvoimalautakunnan esittelijänä toimii 
elinvoimajohtaja. Elinvoimalautakunnan esittelijä on myös teknisen toimen tulosalueen tilivelvollinen 
viranhaltija. 

Elinvoimajohtaja irtisanoutui syyskuussa virastaan niin, että virkasuhteen viimeinen päivä on 1.12.2022. 
Elinvoimajohtajan virka oli haettavissa 4.10-30.10.2022 välisenä aikana. Hakijoiden määrä ja heidän 
osaamisprofiili ei ollut kuitenkaan odotetun kaltainen, joten elinvoimajohtajan valintatyöryhmä ehdotti, että 
elinvoimajohtajan virka jätetään täyttämättä ja aloitetaan valmistelu elinvoimajohtajan viran muuttamisesta 
teknisen johtajan viraksi. Tällöin elinvoimajohtajan virkaan kuuluneet kunnan elinkeinopalveluihin liittyvät 
työtehtävät eriytetään toiseen virkaan tai toimeen. Muutoksen myötä uuden viran osaamisprofiili selkiytyy ja 
on odotettavissa, että selkeämmin määriteltyyn teknisen johtajan virkaan on helpompi saada enemmän 
päteviä hakijoita. Hallintopalvelut on aloittanut prosessin, jossa elinvoimajohtajan virka muutetaan teknisen 
johtajan viraksi ja elinvoimajohtajan virkaan kuuluneet kunnan elinkeinopalveluihin liittyvät työtehtävät 
eriytetään virasta. Uudistus valmistellaan siten, että uusi organisaatiomalli ja virkanimikkeet ja vaadittava 
hallintosääntömuutos on käytössä alkuvuonna 2023. Muutoksessa myös lautakunnan nimi voi muuttua 
tekniseksi lautakunnaksi. 

Teknisen toimen tehtävänä on tuottaa asumisen, kiinteistöjen ylläpidon, kunnallistekniikan ja ympäristönkäytön 
peruspalveluita. 

Teknisen toimen talousarvio vuodelle 2023 on nettona 895 197 € (vertailu 2022: 1 695 134 €). Bruttomenot 
ovat 2 768 723 € ja toimintatuottoja on arvioitu tulevan noin 1 873 526 €. 

  TA 2023 
(€) 

TA 2022 
(€) 

TP 2021 
(€) 

Muutos TA 2022 (€ 
ja %) 

Muutos TP 2021 (€ ja 
%) 

TS 2024 
(€) 

TS 2025 
(€) 

Toimintamenot 2 549 723 2 896 171 3 148 536 -346 448 -12 % -598 813 -19 % 2 575 987 2 603 102 
Toimintatulot 1 873 526 1 201 037 1 196 798 672 489 56 % 676 728 57 % 1 873 526 1 873 526 

Netto 676 197 1 695 134 1 951 738 -1 018 937 -60 % -1 275 541 -65 % 702 461 729 576 
Taulukko 1 : Tekninen toimi yhteensä 

Suunniteltu teknisen toimen talousarvioraami vuodelle 2023 on 1 000 000 euroa (netto). Talousarvioraamin 
alitukseen vaikuttivat keskuskeittiön vuokraus Servicalle hyvinvointialueen ruokatuotantoon (vuokratulo 25 800 
€) ja arvioitua parempi vuokrataso hyvinvointialueen vuokrakohteissa. Lisäksi ruokapalvelun ostopalvelun 
hankinta on siirretty teknisen toimen alta sivistystoimen puolelle. Tästä syntyy teknisen toimelle 
kustannussäästöä noin 230 000 euroa. Järjestely toteutetaan niin, että ruokapalvelun järjestelyvastuu ja 
sopimuksen yhteyshenkilönä oleminen säilyy edelleen teknisellä toimella. 

Aiempiin vuosiin verrattuna teknisen toimen menoja lisäävät aiemmin perusturvan palvelualueella ollut 
eläinlääkintähuolto (40 993 € sis. tilavuokra) sekä terveysvalvonta (41 000 €), jotka siirtyvät 
hyvinvointialueuudistuksen vuoksi teknisen toimen alle. 

Suunnitelmissa on purkaa vanha alakoulu syyskaudella 2023. Tähän käytetään vuoden 2021 tuloksesta tehtyä 
noin 300 000 euron varausta, joten purkuun ei budjetoida varoja vuodelle 2023. 

Hyvinvointialueelle vuokrataan asumispalveluyksiköt (Poutapilvi, Niittyvilla, Päivänsini, Hopeapaju), 
terveyskeskus, päiväkeskus, rautaharjussa sijaitseva touhutupa, virastotalon alakerrasta entisen 
perusturvapalvelun hallinnon tilat sekä pelastusasema. Hyvinvointialueelle vuokrattujen tilojen vuokratuotto on 
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vuosittain noin 1 003 500 euroa, mikä yhdessä pelastustoimen maksun poisjäännin kanssa selittää teknisen 
toimen talousarvion nettosumman merkittävän supistumisen vuoteen 2022 verrattuna. 

Hyvinvointialueuudistus aiheuttaa muutoksia myös siivous- ja ruokapalveluissa. Hyvinvointialue vastaa 
vuokrakohteidensa siivouksesta. Siirtyvä henkilöstö on voimaanpanolaissa määritetyn 50 % työpanoksen 
mukaisesti siivouspalveluissa 2,5 henkilötyövuotta (htv) ja ruokapalveluista 4,5 htv. Siivouspalveluissa 
vastuualueet kuntaan jääville työntekijöille on jo alustavasti määritelty. Ruokapalvelun kuntaan jäävät 
työntekijät siirtyvät suoraan Servicalle kunnan ja Servican välisen palvelusopimuksen mukaisesti (kts. 
ruokapalvelut). 

Metsänhoidosta ja -myynnistä aiheutuvat kustannukset on muodostettu talousarvioon Rautavaaran Mhy:n 
avustuksella voimassa olevan metsänhoitosopimuksen mukaisesti. Menoihin on budjetoitu 
metsäsuunnitelman uusiminen, sillä nykyisen voimassaolo päättyy. Tuloja on 120 000 euroa ja menoja 54 000 
euroa (josta metsäsuunnitelman uusiminen on 15 000 euroa), joten katetta jää 66 000 euroa. 

Siivouspalvelut 
Vastuuhenkilö: siivouspalvelupäällikkö 

Siivouspalveluiden tavoitteena on tuottaa ylläpito- ja perussiivouspalveluja kunnan eri kiinteistöihin sekä osaan 
hyvinvointialueen toimitiloihin niin, että tilat ovat puhtaat, viihtyisät, terveelliset ja hygieeniset käyttää sekä 
palvelut tuotetaan taloudellisesti laadukkaasti huomioiden kohteiden erityispiirteet. 

Hyvinvointialueiden aloittamisen myötä hyvinvointialueelle vuokrattavien kohteiden siivous siirtyy 
hyvinvointialueen vastuulle. Hyvinvointialueen kautta edelleen Servicalle siirtyy henkilöstöä 2,5 htv. Muutoksen 
myötä siivouspalveluiden tarvittava henkilöstö vahvuus on yhteensä 4 htv ja esihenkilö. Jatkossa 
siivouspalvelut myyvät siivouspalvelua, sillä hyvinvointialueen kanssa on sovittu hyvinvointialueelle kuuluvien 
seuraavien kohteiden siivouksesta: touhutupa, palolaitos ja sosiaalitoimen tilat. 

Henkilöstön lisääminen 0,5 htv työpanoksella on perusteltua, jotta pystytään turvaamaan palvelujen 
tuottaminen kunnan siivouspalveluissa. Lisäksi osa lisätystä työpanoksesta kohdistuu siivouspalvelun 
myyntiin.  

Siivouspalveluiden tuotot kasvavat arviolta 16 200 euroa, henkilöstökulut laskevat noin 33 500 euroa ja muut 
kulut noin 7000 euroa. Kalustorahaa varataan 3000 euroa erityisimurin hankintaan. Kustannusten laskuun 
vaikuttaa eniten hyvinvointialueuudistus.  

Ruokapalvelut 
Vastuuhenkilö: ruokapalvelupäällikkö 

Ruokapalvelujen tavoitteena on ravitsemussuositusten mukaisten ruokapalvelujen tuottaminen 
mahdollisimman taloudellisesti ja tehokkaasti, pyrkien käyttämään myös lähialueen tuottajien tuotteita silloin, 
kun se on hankintojen toteuttamisessa mahdollista.  

Hyvinvointialue vastaa jatkossa oman toimintansa ruokapalvelun järjestämisestä, mikä tarkoittaa, että 
ruokapalveluhenkilöstöstä 4,5 htv siirtyy hyvinvointialueen kautta Servicalle.  

Sivistystoimen ruokien järjestämisestä Rautavaaran kunta on vuonna 2022 sopinut Servican kanssa 
palvelusopimuksella. Tämän järjestelyn mahdollistamiseksi kunta osti Servican osakkeita ja siirtyi omistajaksi, 
joka mahdollistaa palvelun hankkimisen in-house menettelyllä. 

Palvelusopimus perustuu toteutuneisiin kustannuksiin, joiden päälle lisätään Servican 2 % tuottovaatimus. 
Sopimus koostuu verkostomaksusta 119 000 per vuosi sekä ateriahinnoista erillisen hinnaston mukaisesti. 
Vuodelle 2023 on budjetoitu ateriamaksuja 100 000 eurolla.  

Vuoden 2023 aikana palvelusopimuksen hintaa tarkastellaan kahteen otteeseen, jotta sopimus on 
tasapuolinen molemmille osapuolille. Ensimmäinen tarkastusajanjakso tehdään tammikuun – maaliskuun 
kustannuksista, jolloin uusi hinta astuu voimaan 1.5.2023 alkaen. Jälkimmäinen tarkastusjakso tehdään 
huhtikuun – kesäkuun välillä, jolloin uusi hinta astuu voimaan 1.8 alkaen.  

Rautavaaran kunnalle ei jää omaa ruokapalveluhenkilöstöä. Jatkossa Servica toteuttaa kaikki kunnan 
ruokapalvelut. 
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Lupa- ja viranomaispalvelut 
Vastuuhenkilö: rakennustarkastaja ja ympäristötarkastaja 

Kunnan rakennusvalvontaviranomaiset huolehtivat rakentamista koskevien lupien käsittelystä ja rakennustyön 
aikaisesta valvonnasta. Lisäksi he huolehtivat rakennetun ympäristön valvonnasta. 

Rakennustarkastajan virkaan on yhdistetty työnjohtajan toimi ja rakennustarkastajan työajasta 30 % on 
rakennustarkastajan tehtäviä ja 70 % työnjohtotehtäviä. Rakennusvalvonnassa työskentelee myös 
toimistosihteeri, jonka työajasta kuuluu 2 % rakennusvalvonnan tehtäviin.  

Rakennusvalvonnan lupamäärä on pudonnut, joten lupamäärän oletetaan jäävän normaalia pienemmäksi 
myös 2023. Syitä pudonneeseen lupamäärään lienee rakennustarvikkeiden kohonnut hintataso sekä 
koronapandemia. Lupamäärän vuoksi myös lupamaksut jäävät matalammalle tasolle. Rakennusvalvonnan 
taksat päivitettiin 2020. 

Maankäyttö- ja rakennuslain uudistaminen ei vaikuttane merkittävästi vuodelle 2023. Valtioneuvosto hyväksyi 
15.9.2022 esitykset rakentamislaiksi, maankäyttö- ja rakennuslain muutokseksi sekä laiksi rakennetun 
ympäristön tietojärjestelmästä. Lakien on tarkoitus astua voimaan 1.1.2024. 

Ympäristötarkastajan tehtävät hankitaan vuonna 2022 edellisten vuosien tapaan Kuopion kaupungilta. 
Ympäristötarkastaja työskentelee Rautavaaran kunnan palveluksessa tarpeen mukaan keskimäärin yhden 
päivän viikossa, mutta kunnalla ei ole yhtä nimettyä ympäristötarkastajaa. 

Vesi- ja viemärilaitos 
Vastuuhenkilö: elinvoimajohtaja 

Vesi- ja viemärilaitoksen tehtävä on turvata toimialueensa kiinteistöille tehokas ja toiminnallisesti varma veden 
jakelu ja jäteveden poisto. Lisäksi vesilaitos toimittaa vettä yhdelle vesiosuuskunnalle.  

Vesi- ja viemärilaitoksesta on muodostettu kirjanpidollinen taseyksikkö. Vesilaitoksen tulos säilyy edelleen 
tappiollisena vuonna 2023. Vesi- ja viemärilaitoksen tuloslaskelma on erillisenä liitteenä. 

Tilakeskus 
Vastuuhenkilö: elinvoimajohtaja 

Tilakeskuksen tilahallinta- ja kunnossapitoyksiköt vastaavat kunnan rakennetusta kiinteistöomaisuudesta, 
toimitilajohtamisesta, teknisestä isännöinnistä, kiinteistöjen ja pihojen ylläpidosta sekä rakennusten 
kunnossapidosta. 

 

 

Kiinteistöomaisuuden hoito ja toimitilajohtaminen 

Kokonaisuudella tarkoitetaan mm. toimitilojen hankintaa ja toimitiloihin liittyvä taloussuunnittelua, asuntojen ja 
liiketilojen vuokrausta, kiinteistöjen sopimusasioita, riskien hallintaa, viranomaisyhteyksiä ja kunnan 
edunvalvontaa. 

Kiinteistöomaisuuden hoitoa ohjataan kunnan kiinteistöstrategian avulla. Kiinteistöstrategian avulla tilakeskus 
yhdessä muiden toimialojen kanssa määrittää kiinteistöt, joita kehitetään tai joista pyritään luopumaan. 
Käytännön toimintaa selkeästi ohjaa mm. jako myytäviin kiinteistöihin ja osakkeisiin sekä purettaviin 
rakennuksiin.  

Rautavaaran kunnan suorassa omistuksessa olevista rakennuksista tärkeimpiä ovat koulut, päiväkoti ja 
hyvinvointialueelle vuokrattavat perusturvapalvelujen rakennukset. Rakennusten kerrosala on noin 20 000 m2 
ja tilavuus noin 70 000 m3. Tilakeskuksen alaisia tiloja vuokrataan sisäisenä vuokrauksena kunnan muille 
palvelualueille. 

Lisäksi ulkoisille asiakkaille on vuokrattu tiloja. Merkittävin vuokraaja on hyvinvointialue, joka tuottaa sote- ja 
pelastustoimen palveluita. Hyvinvointialueelle vuokratut tilat ovat asumispalveluyksiköt (Poutapilvi, Niittyvilla, 
Päivänsini, Hopeapaju), terveyskeskus, päiväkeskus, rautaharjussa sijaitseva touhutupa, virastotalon 
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alakerrasta entisen perusturvapalvelun hallinnon tilat sekä pelastusasema. Hyvinvointialueelle vuokrattujen 
tilojen vuokratuotto on vuosittain noin 1 003 500 euroa. 

Rautavaaran leipomon toimitilat ovat myös tilakeskuksen hallinnassa. Kyseisessä kiinteistössä ylläpitokuluista 
vastaa vuokralainen yksin ja vuokra muodostuu pääomavuokrasta. 

Kirkonkylän ala-aste on jätetty tyhjilleen ja se on tarkoitus purkaa syyskaudella 2023. Kirkonkylän ala-asteen 
viereinen vanha ulkomaalaisomisteinen talo olisi tarkoitus saada takaisin kunnan omistukseen, jotta sen 
purkamista voidaan suunnitella. 

Vuoden 2023 aikana on tarkoitus pyrkiä asuttamaan tällä hetkellä opettajien asuntolakerrostalossa vuokralla 
asuvat henkilöt toisaalle, jotta rakennus saadaan tyhjäksi. Opettajien asuntola on lähes alkuperäiskuntoinen 
ja riski suuremmille investointitarpeille kasvaa koko ajan. Lisäksi opettajien asuntolan käyttöaste on laahannut 
viime vuosina alle 50 % johtuen epäkäytännöllisen suurista asunnoista ja tämän vuoksi kohtuuttomista 
vuokrakustannuksista. Opettajainasuntola on tarkoitus jättää kylmäksi lämmityskaudelle 2023 - 2024 ja purkaa 
vuonna 2024. 

Nykyinen kiinteistöstrategian voimassaolo päättyy vuonna 2024 ja se on jo osittain vanhentunut. 
Kiinteistöstrategia on tarkoitus päivittää vuoden 2023 aikana. Strategian päivitystyöhön sekä vanhojen 
rakennuksien ja tonttien takaisin lunastukseen budjetoidaan lisäresurssina yhden projekti-insinöörin 
palkkakustannukset vuodelle 2023. 

Hyvinvointialueuudistuksen myötä kiinteistönhoito-, rakennusten kunnossapito ja pihojen ylläpito jatkuu 
hyvinvointialueelle vuokrattavien kiinteistöjen kohdalla pääosin nykyisellään. Vuokrasopimusten 
vastuunjakotaulukoissa aiemmasta menettelystä poiketen mm. sisäovien kulunvalvonta ja lukitukset siirtyvät 
hyvinvointialueelle. Isossa kuvassa vuokranantaja vastaa kiinteistöstä, LVIAS-tekniikasta ja ulkoalueista 
kokonaisuutena. Vuokralaiselle kuuluu heidän toimintaansa palvelevat laitteet ja niissä ilmenevät 
muutostarpeet. 

Kiinteistönhoito 

Kiinteistönhoitoon liittyviä tehtäviä ovat mm. talotekniikan hoito, vihertyöt, ulkoalueiden puhtaanapito ja 
käsilumityöt. Rakennusten lämmitys, sähkö ja vakuutukset kuuluvat myös tilakeskuksen toimeen. 
Ulkoalueiden auraus on ostopalveluna urakoitsijalta.  

Rakennusten kunnossapito 

Rakennusten kunnossapidolla tarkoitetaan tässä sekä käyttötalous- että investointimäärärahoilla tehtävien 
rakennusten kunnossapidon ohjelmointia ja kunnossapidon pitkän tähtäimen suunnittelua. Lisäksi tilataan 
tarvittaessa rakennusten kuntoon liittyviä selvityksiä, ja raportteja kunnossapidon ohjelmointia ja 
hankesuunnittelua varten. Toisen merkittävän tehtäväkokonaisuuden muodostaa kiinteistöjen ylläpitoon 
liittyvät rakennuttamistehtävät eli töiden tilaaminen ja työmaavalvonta. 

Pihojen ylläpito 

Sisältää pihojen kunnossapidon ohjelmointiin liittyvät tehtävät, pihojen ylläpitoon kuuluvat rakennuttamis- ja 
valvontatehtävät sekä kiinteistönhoitosopimuksiin liittyvät työt, kuten pihatöiden valvonta, hankinnat ja 
tilaaminen. Tehtäviä ulkoalueilla ovat lisäksi koneelliset kunnossapitopalvelut, koulu- ja päiväkotipihojen 
perusparannukset, osakorjaukset ja muut ohjelmoitavat kunnossapitotyöt. 

Pelastustoimi 

Pelastustoimen järjestämisvastuu siirtyy hyvinvointialueelle, joten sitä koskeva kustannuspaikka lakkautetaan. 
Tilakeskuksen puolella pelastuslaitoksen kustannuspaikka säilyy ennallaan. 

 

3.2.2 Elinkeinopalvelut 
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Toiminnan kuvaus ja keskeiset muutokset 2023 
Elinkeinopalvelut ovat tällä hetkellä osa Rautavaaran kunnan elinvoimalautakuntaa. Elinvoimalautakunnan 
esittelijänä ja tulosalueen tilivelvollisena viranhaltijana toimii toistaiseksi elinvoimajohtaja. Hallintopalvelut on 
kuitenkin aloittanut prosessin, jossa elinvoimajohtajan virka muutetaan teknisen johtajan viraksi ja 
elinvoimajohtajan virkaan kuuluneet kunnan elinkeinopalveluihin liittyvät työtehtävät eriytetään virasta.  
Elinkeinopalvelujen hoitamiseksi esitetään perustettavaksi uusi virka ja toimielimen toimivaltaan kuuluvat 
elinkeinopalvelujen asiat esitetään siirrettäväksi kunnanhallituksen päätettäväksi. Uudistus valmistellaan siten, 
että uusi organisaatiomalli ja virkanimikkeet ja vaadittava hallintosääntömuutos on käytössä alkuvuonna 2023. 
Perustettavan viran viranhaltijan lisäksi elinkeinopalveluja hoitaa myös kunnanjohtaja Henri Ruotsalainen. 

Elinkeinopalvelujen tehtävänä on toteuttaa sellaista elinkeinopolitiikkaa, jolla tuetaan ja edistetään sekä 
yritystoiminnan että maatilatalouden harjoittamista paikalliset olosuhteet huomioon ottaen, sekä hoidetaan 
kunnan työllisyyttä yhteistyössä Rautavaaran kunnan sosiaalitoimen kanssa. 

Elinkeinopalvelujen talousarvion 2023 mukaiset menot ovat nettomääräisesti 228 001 €. Suunniteltu 
elinkeinopalvelujen talousarvioraami vuodelle 2023 on 215 000 € (netto). 

  TA 2023 
(€) 

TA 2022 
(€) 

TP 2021 
(€) 

Muutos TA 2022 
(€ ja %) 

Muutos TP 2021 (€ 
ja %) 

TS 2024 
(€) 

TS 2025 
(€) 

Toimintamenot 360 601 367 061 286 377 -6 460 -2 % 74 224 26 % 366 620 372 834 
Toimintatulot 132 600 162 700 166 172 -30 100 -19 % -33 572 -20 % 132 600 132 600 
Netto 228 001 204 361 120 205 23 640 12 % 107 796 90 % 234 020 240 234 

Taulukko 2: Elinkeinopalvelut yhteensä 

 

Toimintakulut netto: Elinkeinopalvelut 
  TA 2022 TA 2021 TP 2020 TS 2023 TS 2024 
Euroa per asukas 130 92 98  115 107 
Asukasmäärä 1 577 1 602 1 652  1 533  1 512 

Taulukko 3: Elinkeinopalvelut euroa per asukas 

Elinkeinopalveluiden sisällä tapahtuu merkittäviä muutoksia osin myös hyvinvointialueuudistuksesta johtuen. 
Kuluja lisää työmarkkinatuen kuntaosuuden (60 000 €) siirtyminen perusturvapalvelujen alta 
työllisyysstrategian kustannuspaikalle ja se, ettei työllisyyskoordinaattorille eikä hanke- ja 
elinkeinokoordinaattorille oli tällä hetkellä tiedossa hanketta vuodelle 2023 (pl. Myö Työ Hyö 2, joka päättyy 
31.3.2023). Maaseututoimen 17 000 euroa vuosittaisten tulojen pois jäänti vaikuttaa myös raamien ylitykseen. 

Toisena merkittävän muutoksena aiempaan on kotouttamisen ja Migrin kuntamallin kustannuspaikka, johon 
kohdistuu kustannukset väliaikaisen suojelupäätöksen saaneiden kotouttamisesta. Asuinhuoneet pyritään 
järjestämään lähtökohtaisesti rautaharjun asuinkerrostalosta. Tulopuolelle on budjetoitu 
kotouttamistoiminnasta saatavaa kuntamallin mukaista päiväkorvausta koko vuodelle 2023, vaikka nykyisen 
kuntamallin sopimus päättyy maaliskuun loppuun 2023 mennessä. Toimintatuottoja on budjetoitu 68 800 
euroa ja työvoimakustannuksia (1 htv) kotouttamiseksi järjestettävien palveluiden tuottamiseen 24 000 euroa. 
Vuokra-asuntojen kustannukset ovat kunnan sisäisiä menoja, eivätkä näy budjetissa sen vuoksi 
toimintakuluina. 

Elinkeinopalvelut panostavat mahdollisuuksiensa mukaan uusien yritysten perustamiseen. Uusien ja jo 
toimivien yritysten neuvontaa toteutetaan paitsi omana toimena myös yhä kasvavissa määrin 
elinkeinoyhteistyönä sopimusperusteisena asiantuntijaneuvontana mm. Kuopion seudun Uusyrityskeskuksen, 
Pohjois-Savon ELY-keskuksen, MTK Pohjois-Savon, Savon yrittäjien ja ProAgrian kanssa. Yritysten ja 
yhteisöjen toiminnan kehittämiseksi kunnassa toimii hanke- ja elinkeinokoordinaattori.  

Investointipuolella olevasta ”Jokisuunniemen lähivirkistysalueen ja matkaparkin kehittäminen” varauksesta on 
tarkoitus toteuttaa kunnan omana työnä esisuunnitelma venevalkama-alueen käyttömahdollisuuksista. 
Pohjana työlle käytetään alueelle aiemmin tehtyjä kuntakyselyjä.  
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Kuntamarkkinoinnilla pyritään luomaan ja vahvistamaan positiivista kuntakuvaa. Kuntamarkkinointi on osa 
elinkeinopolitiikkaa ja sen tehtävä on edistää kunnan houkuttelevuutta asuin-, yrittäjyys- ja 
matkailuympäristönä. Vuonna 2023 osallistutaan Rakenna ja Asu sekä Retkelle –messuille. Lisäksi on 
varauduttu sosiaalisen median näkyvyyden ja markkinoinnin edistämiseen. Yhteistyötä Kuopio Tahko 
Markkinointi Oy:n ja Iisalmi ja tienoot yhteistyöfoorumin kanssa jatketaan. Varsinkin Iisalmi ja tienoot yhteistyön 
kautta käyttöön saatu Johku-verkkokauppa palvelee hyvin kunnan tarpeita tuotteiden myynnissä. 
Moottorikelkkailun vapaa-ajoalueen ja metsästyslupien myynti on siirretty kokonaan Johkuun vuoden 2022 
aikana. 

Kunnan työllisyysstrategiassa jatketaan täsmennetyn toimintamallin toteutusta määrätietoisesti yhteistyössä 
hyvinvointialueen ja muiden yhteistyötahojen kanssa. MYÖ, TYÖ, HYÖ 2! – osallisuudesta polkuja työelämään 
–hankkeessa toteutetaan tarvittaessa moniammatillisia terveys- ja työkykyselvityksiä, joiden pohjalta voidaan 
rakentaa tavoitteellinen ja kuntouttava suunnitelma omalla polulla etenemiseen kohti työllistymistä. 
Hankkeessa tiivistetään yhteistyötä kolmannen sektorin sekä yritysten kanssa. Myö, Työ, Hyö 2 -hanke jatkuu 
31.3.2023 saakka, jonka jatkoksi on tarkoitus hakea uutta hanketta. 

Hyvinvointialueuudistus tuo merkittävän muutoksen kunnan työllisyysstrategiaan, koska mm. kuntouttavan 
työtoiminnan järjestämisvastuu siirtyy hyvinvointialueelle. Kunnan työllisyysstrategia on tarkoitus päivittää 
alkuvuosipuoliskolla 2023, kun hyvinvointialueet ovat aloittaneet työnsä ja rajapintojen toiminnot selviävät. 

Maaseututoimen ja maaseutuelinkeinojen hallinto- ja kehittämispalvelutehtävistä Rautavaaralla vuonna 2023 
vastaa ostopalveluna kuopiolainen Sydän-Savon maaseutupalvelu, joka vastaa myös alueen 
lomituspalveluista. 


